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1. ЗАГАЛЬНА ІНФОРМАЦІЯ

Державне підприємство «Львівський науково-виробничий центр стандартизації, метрології та сертифікації» (скорочене найменування
підприємства - ДП «Львівстандартметрологія») засноване на державній власності, належить до сфери управління Міністерства економіки, довкілля та
сільського господарства України та є державним комерційним підприємством.

Юридична адреса підприємства: вул. Князя Романа, 38, м. Львів, Львівська обл., Україна, 79005.
Види економічної діяльності:
71.20 Технічні випробування та дослідження (основний)
72.19 Дослідження й експериментальні розробки у сфері інших природничих і технічних наук
33.17 Ремонт і технічне обслуговування інших транспортних засобів
33.19 Ремонт і технічне обслуговування інших машин і устаткування
41.20 Будівництво житлових і нежитлових будівель
Підприємство утворено з метою забезпечення реалізації економічних інтересів держави, задоволення потреб населення та суб’єктів

господарювання будь-якої форми власності в продукції, роботах, послугах у сферах стандартизації, метрології та метрологічної діяльності, оцінки
відповідності та захисту прав споживачів згідно з вимогами законодавства та отримання прибутку, а також здійснення діяльності у сфері культури і
мистецтва.

Предметом діяльності державного підприємства «Львівський науково-виробничий центр стандартизації, метрології та сертифікації» є:
- виконання робіт, надання послуг у сферах стандартизації, метрології та метрологічної діяльності, оцінки відповідності, а також в інших сферах
діяльності, що передбачені Статутом та не заборонені законодавством;
- здійснення наукової, науково-технічної та іншої діяльності у сферах стандартизації, метрології та метрологічної діяльності, оцінки
відповідності та захисту прав споживачів;
- надання підприємствам, установам, організаціям і громадянам інформаційних послуг у сферах стандартизації, метрології та метрологічної
діяльності, оцінки відповідності та захисту прав споживачів.

У сфері метрології та метрологічної діяльності
ДП «Львівстандартметрологія» проводить діяльність, пов’язану з забезпеченням єдності вимірювань в сфері метрології у відповідності до вимог

Закону України «Про метрологію та метрологічну діяльність» та інших нормативно-правових актів, що регулюють відносини в цій сфері, та здійснює
наступні роботи та надає послуги:

- повірка засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації та застосовуються у сфері законодавчо регульованої метрології, згідно
сфери уповноваження;

- оцінка відповідності засобів вимірювальної техніки на відповідність Технічному регламенту законодавчо регульованих засобів вимірювальної
техніки згідно сфери призначення;

- калібрування засобів вимірювальної техніки, випробувального та допоміжного обладнання;
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- вимірювання значень величин у сфері та поза сферою законодавчо регульованої метрології;

- контроль метрологічних характеристик засобів вимірювальної техніки, які не застосовується у сфері законодавчо регульованої метрології;
- контроль нормованих характеристик випробувального обладнання (технологічного, медичного та іншого);
- оцінювання вимірювальних можливостей суб’єктів господарювання або окремих їх підрозділів (лабораторій) при проведенні вимірювань на

відповідність вимогам ДСТУ ISO 10012:2005 «Системи керування вимірюваннями. Вимоги до процесів вимірювання та вимірювального
обладнання»;

- аутсорсинг (виконання певних видів робіт або надання послуг для підприємств в сфері метрології);
- підготовка та актуалізація методик виконання вимірювань для суб’єктів господарювання у сфері та поза сферою законодавчо регульованої

метрології;

- проведення інших робіт та надання інших послуг, пов’язаних із забезпеченням єдності вимірювань, що не заборонені законодавством.

У сфері оцінки відповідності
Сьогодні ДП «Львівстандартметрологія» є потужним спеціалізованим центром із надання наступних послуг у сфері оцінки відповідності та

випробувань продукції:

- проведення робіт з сертифікації продукції і послуг згідно сфери акредитації Органів з оцінки відповідності ДП «Львівстандартметрологія»;

- проведення робіт з оцінки відповідності згідно вимог технічних регламентів в межах сфери призначення;
- проведення сертифікаційних випробувань та випробувань на відповідність вимогам технічних регламентів;

- сертифікація систем управління якістю, систем екологічного управління, систем управління охороною здоров’я та безпекою праці, систем
керування безпечністю харчових продуктів;

- технічний нагляд за виробництвом сертифікованої продукції;

- облік виданих сертифікатів відповідності, атестатів виробництв, сертифікатів на системи управління;
- взаємодія з іншими Органами з оцінки відповідності та акредитованими випробувальними лабораторіями;
- координація діяльності підприємств, організацій, установ з питань оцінки відповідності.

У сфері стандартизації
Відділи стандартизації ДП «Львівстандартметрологія» проводять:

- розповсюдження офіційних копій нормативних документів (НД) кінцевим споживачам, які реалізуються через електронний ресурс мережевої
системи із забезпеченням захисту права власності на НД;

- надання суб’єктам господарювання за їх зверненням науково-методичної допомоги та інформаційно-консультаційних послуг з питань
стандартизації;

- перевіряння та доопрацювання технічних умов та змін до них за зверненнями суб’єктів господарювання;
- надання консультаційно-методичної допомоги розробникам та власникам технічних умов;



4

- формування, комплектування і ведення фонду технічних умов;
- надання інформації відповідно до законодавства України на запити юридичних та фізичних осіб;
- забезпечення функціонування комп’ютеризованого обліку та пошуку облікованих технічних умов та змін до них;
- висвітлення через засоби масової інформації результатів роботи у сфері стандартизації.

У сфері культури та мистецтва
ДП «Львівстандартметрологія» здійснює забезпечення діяльності Народного музею метрології та вимірювальної техніки шляхом:

- проведення культурно-просвітницьких заходів з популяризації знань про метрологію та історію метрології;

- проведення діяльності з дослідження, вивчення, пошуку та збереження фактів, документів та приладів, пов’язаних з розвитком вимірювань і
створенням метрологічних служб Галичини та України;

- координації діяльності з науково-методичним відділом музейного будівництва Львівського історичного музею, з департаментом з питань
культури, національностей та релігій Львівської обласної військової адміністрації та іншими музейними установами України;

- надання методичної та практичної допомоги іншим музеям у створенні виставок, експозицій та проведенні інших заходів з виставкової
діяльності.
При розробці стратегічного плану враховано Наказ Міністерства економіки України від 01.09.2022 №2897 «Про затвердження форм та Порядку

подання і затвердження стратегічного плану розвитку, звіту про виконання стратегічного плану розвитку та інформації про затвердження стратегічних
планів розвитку суб’єктів господарювання державного сектору економіки та їх виконання», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 16 вересня
2022 за №1059/38395.

2. АНАЛІЗ СЕРЕДОВИЩА

2.1. ПІДРОЗДІЛ «АНАЛІЗ ВНУТРІШНЬОГО СЕРЕДОВИЩА»

У сфері метрології
ДП «Львівстандартметрологія» бере участь в реалізації єдиної технічної політики у сфері метрології та метрологічної діяльності. Здійснює

повірку та калібрування ЗВТ у відповідності до вимог Закону України «Про метрологію та метрологічну діяльність», інших нормативно-правових актів
України і нормативних документів із метрології.

В червні 2024 року ДП «Львівстандартметрологія» отримало уповноваження на проведення повірки законодавчо регульованих засобів
вимірювальної техніки – Свідоцтво про уповноваження № П-135-2024 видано 27 червня 2024 Міністерством економіки України і чинне до 27 червня
2029.

Ефективність діяльності підприємства у сфері метрології обумовлена станом робочих еталонів, які використовуються для передачі розмірів
одиниць вимірювань від державних еталонів до засобів вимірювальної техніки та повірочного обладнання і які калібровані в установленому порядку.

Щорічно метрологічні підрозділи підприємства оновлюють і розширяють свою повірочну базу.
Повіркою ЗВТ та вимірюваннями займаються п’ятнадцять відділів підприємства, які розміщені у м. Львів, м. Дрогобич, м. Червоноград,
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м. Стрий, м. Броди, м. Луцьк та м. Рівне. Безпосередньо із замовниками метрологічних робіт та послуг співпрацює відділ обслуговування замовників.
Підприємство забезпечено необхідним обладнанням, нормативними документами, приміщеннями, транспортом, зв’язком, програмними засобами

для досягнення встановлених цілей. До питань, що потребують уваги, належить моральна та фізична зношеність значної кількості робочих еталонів та
допоміжного обладнання, але вони підтримуються у належному стані, проводиться їх своєчасний поточний ремонт та періодичне калібрування з метою
забезпечення простежуваності вимірювань до одиниць Міжнародної системи. Підприємством виділяється значні кошти для оновлення еталонної бази у
межах наявних фінансових можливостей згідно затвердженого щорічного плану. Це дозволяє освоювати нові напрямки робіт та послуг, а також
знижувати енергоємність та трудомісткість метрологічних робіт та послуг.

У сфері оцінки відповідності
Сьогодні ДП «Львівстандартметрологія» є потужним спеціалізованим центром із надання послуг у сфері оцінки відповідності та випробувань

продукції.
Орган з оцінки відповідності ДП «Львівстандартметрологія» акредитований Національним агентством з акредитації України відповідно до вимог

ДСТУ EN ISO/IEС 17065:2019 (атестат про акредитацію за №1О210 від 20.12.2023).
Орган з сертифікації продукції Волинської філії ДП «Львівстандартметрологія» акредитований Національним агентством з акредитації України

відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEС 17065:2019  (атестат про акредитацію за №1О199 від 10.12.2024).
Орган з сертифікації продукції Рівненської філії ДП «Львівстандартметрологія» перебуває в процесі повторної акредитації з боку Національного

агентства з акредитації України відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEС 17065:2019  (атестат про акредитацію за №1О190).
ООВ ДП «Львівстандартметрологія» призначено:
- наказом Мінекономіки від 14.03.2024 № 6718 для виконання завдань з оцінки відповідності, визначених у Технічному регламенті мийних
засобів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2008 № 717 (свідоцтво № 3431-07/16 від 14.03.2024);
- наказом Мінекономіки від 14.03.2024 № 6751 для виконання завдань з оцінки відповідності, визначених у Технічному регламенті безпечності
іграшок, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2018  № 151 (свідоцтво № 3431-07/17 від 14.03.2024);
- наказом Мінекономіки від 14.03.2024 № 6750 для виконання завдань з оцінки відповідності, визначених у Технічному регламенті законодавчо
регульованих засобів вимірювальної техніки, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 13.01.2016 № 94 (свідоцтво № 3431-
07/18 від 14.03.2024);
- наказом Мінекономіки від 17.04.2024 № 9668 для виконання завдань з оцінки відповідності, визначених у Технічному регламенті засобів
індивідуального захисту, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 21.08.2019 № 771 (свідоцтво № 3431-07/29 від 17.04.2024);
- наказом Мінекономіки від 17.04.2024 № 9663 для виконання завдань з оцінки відповідності, визначених у Технічному регламенті безпеки
машин, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2013 № 62 (свідоцтво № 3431-07/31 від 17.04.2024);
- наказом Мінекономіки від 17.04.2024 № 9666 для виконання завдань з оцінки відповідності, визначених у Технічному регламенті з
електромагнітної сумісності обладнання, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2015 № 1077 (свідоцтво № 3431-07/34
від 17.04.2024);
- наказом Мінекономіки від 26.03.2025 № 1900 призначено органом з оцінки відповідності для виконання як третьою стороною певних завдань з
оцінки відповідності, визначених у Технічному регламенті щодо медичних виробів, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від
02.10.2013 № 753 (свідоцтво № 3431-07/22 від 26.03.2025).
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Випробувальна лабораторія ДП «Львівстандартметрологія» акредитована Національним агентством з акредитації України згідно вимог ДСТУ EN
ISO/IEС 17025:2019 (атестат про акредитацію за № 20586 від 15.09.2025).

Випробувальний центр Волинської філії ДП «Львівстандартметрологія» акредитований Національним агентством з акредитації України
відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEС 17025:2019 (атестат про акредитацію за № 20114 від 19.04.2024).

Випробувальний центр Рівненської філії перебуває в процесі повторної акредитації з боку Національного агентства з акредитації України
відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEС 17025:2019 (атестат про акредитацію за № 20238).

Випробувальна база лабораторій ДП «Львівстандартметрологія» забезпечує проведення випробувань харчової продукції рослинного та
тваринного походження, сільськогосподарської сировини, кормів, води,  продовольчої сировини, тютюнових виробів, парфумерно-косметичної продукції
та мийних засобів, тари, посуду, колясок та іграшок дитячих, виробів легкої промисловості, будматеріалів, олив мастильних за: органолептичними,
фізико-хімічними, токсикологічними, молекулярно-генетичними, хроматографічними, мікробіологічними та радіологічними показниками. Санітарно-
гігієнічні випробування, випробування обладнання електропобутового та технологічного, ручних електромеханічних машин, світлотехнічної продукції,
апаратури радіоелектронної побутової, обладнання інформаційних технологій, медичної техніки, зварювального обладнання здійснюються за
наступними показниками: фізико-механічними, електробезпеки, параметрами електромагнітної сумісності, впливу механічних і кліматичних зовнішніх
факторів, випробування законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, а саме дозиметрів та радіометрів.

Випробувальна лабораторія по КТЗ ДП «Львівстандартметрологія» акредитована Національним агентством з акредитації України на проведення
випробовувань, перевірки конструкцій та технічного стану колісних транспортних засобів, частин та обладнання, які можуть бути встановлені та
використані на КТЗ, категорій M, N, O, L (атестат про акредитацію № 201565 від 11.07.2023).

У сфері стандартизації
Фонд нормативних документів налічує близько 30 тис. найменувань різноманітних нормативних документів (НД), зокрема ДСТУ – понад 10000.

Для обслуговування замовників є фондосховище, читальний зал, підготовлені фахівці, комп’ютерно-інформаційні пошукові системи. Суб’єкти
господарювання можуть отримати повну, вичерпну та достовірну інформацію щодо НД з питань стандартизації, метрології та оцінки відповідності, які
їм необхідні для налагодження та випуску продукції або надання послуг. Суб’єктам господарювання надається допомога у формуванні власних робочих
фондів НД, розповсюдження офіційних текстів нормативних документів (НД) кінцевим споживачам, які реалізуються через електронний ресурс
мережевої системи із забезпеченням захисту права власності на НД.

Надаються консультації з питань стандартизації в читальному залі. Це дає змогу усунути передумови несанкціонованого копіювання НД та
зменшити кількість порушень чинного законодавства з інтелектуальної власності у сфері стандартизації у регіоні. Крім цього, інформування суб'єктів
господарювання щодо стану нормативної бази технічного регулювання здійснюється через проведення регіональних семінарів, «круглих столів»,
конференцій, нарад. Фонд НД має більше сотні постійних замовників.

Керуючись Законом України «Про стандартизацію», ДП «Львівстандартметрологія» виконує комплекс робіт з перевірки та доопрацювання
технічних умов (ТУ) та змін до них. Фонд ТУ має понад 700 облікованих документів, досвідчених фахівців-стандартизаторів та необхідну комп’ютерно-
інформаційну базу. Це дає можливість співпраці з технічними комітетами зі стандартизації щодо розробки НД та технологічних документів по
замовленню суб’єктів господарювання. Фахівці підприємства приймають участь у роботі 3-х технічних комітетів стандартизації.
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Управління якістю
Також одним з напрямків діяльності ДП «Львівстандартметрологія» є сертифікація систем управління.
Орган з сертифікації систем менеджменту ДП «Львівстандартметрологія» акредитований Національним агентством з акредитації України

відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEС 17021-1:2017 та ISO 22003-1:2022 (атестат про акредитацію за №8О130 від 21.11.2024).
Орган з сертифікації систем менеджменту Волинської філії ДП «Львівстандартметрологія» акредитований Національним агентством з

акредитації України відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEС 17021-1:2017 та ISO 22003-1:2022 (атестат про акредитацію за №8О127 від 30.12.2024).
Органи сертифікації систем менеджменту виконують наступні роботи з сертифікації:

- систем управління якістю (ДСТУ ISO 9001);

- систем екологічного керування (ДСТУ ISO 14001);

- систем керування безпечністю харчових продуктів (ДСТУ ISO 22000);

- систем управління охороною здоров’я та безпекою праці (ДСТУ ISO 45001).
Фахівцями Органів з сертифікації систем менеджменту регулярно проводяться семінари та навчання з питань розробки та впровадження систем

управління якістю, екологічного управління, керування безпечністю харчових продуктів, управління охороною здоров’я та безпекою праці на
вітчизняних підприємствах.

В штаті Органів з сертифікації систем менеджменту є 9 аудиторів з сертифікації систем управління якістю, систем керування безпечністю
харчових продуктів, сертифікації систем екологічного керування, а також сертифікації систем управління охороною здоров’я та безпекою праці.

У ДП «Львівстандартметрологія» впроваджена та функціонує система управління якістю щодо надання послуг з оцінки відповідності,
випробувань, метрології, стандартизації.

Розвиток трудового потенціалу
Одним із пріоритетів економічної стратегії підприємства є наявність кваліфікованого кадрового персоналу. Процес підготовки, перепідготовки та

підвищення кваліфікації є найбільш ефективним засобом інвестування в розвиток трудового потенціалу.
В 2025 році в ДП «Львівстандартметрологія» підвищили кваліфікацію 148 працівників, що склало 47,3 % від загальної чисельності персоналу

підприємства. Затвердженим планом підготовки та підвищення кваліфікації працівників підприємства на 2026 рік передбачено навчання 90 осіб за
напрямками сертифікації продукції та послуг, систем менеджменту, оцінки відповідності, випробувань, за видами вимірювань тощо.

Прогноз: на 2026-2030 роки плануються підвищення кваліфікації від 150 до 200 працівників підприємства кожного року (в тому числі у
Навчальному центрі ДП «Львівстандартметрологія»), враховуючи вимоги до термінів навчання.

Трудовий потенціал підприємства включає декілька вікових груп працівників, які володіють різними потенційними можливостями. Середній вік
працюючих в 2025 році – 51 рік. Кількість працівників керівного складу, спеціалістів та фахівців, які мають вищу освіту на підприємстві, становить
88,9% від загальної чисельності працівників підприємства.

Система оцінювання персоналу передбачає проведення атестації кадрів підприємства відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від
27.08.1999 № 1571 «Про затвердження положення про порядок проведення атестації працівників керівного складу державних підприємств», Закону
України «Про професійний розвиток працівників» від 12.01.2012 № 4312-VI, ДСТУ EN ISO/IEC 17021-1:2017 «Оцінка відповідності. Вимоги до органів,
які здійснюють аудит і сертифікацію систем управління. Частина 1. Вимоги.». ДСТУ EN ISO/IEC 17065:2019 «Оцінка відповідності. Вимоги до органів
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з сертифікації продукції, процесів та послуг»
Кадрова політика підприємства направлена на формування колективу із гармонійним поєднанням досвідчених професіоналів та амбітної,

енергійної молоді. Активно відбувається процес омолодження працівників всіх підрозділів.
ДП «Львівстандартметрологія» систематично проводить виробничо-технічні навчання по структурних підрозділах згідно із затвердженими

планами.
На підприємстві прийнята ефективна та дієва система матеріального заохочення, яка стимулює працівників виконувати та перевиконувати

планові завдання.
Результати

Вихід на Європейський рівень технічних можливостей з Оцінки відповідності, в тому числі проведення випробувань.
Можливість участі в порівняльних випробуваннях з провідними акредитованими лабораторіями в міжнародних системах Органів з оцінки

відповідності.
Забезпечення простежуваності передачі одиниць вимірювань від національних еталонів до засобів вимірювальної техніки (далі ЗВТ), які

знаходяться в експлуатації у суб’єктів господарювання.

2.2. ПІДРОЗДІЛ «АНАЛІЗ ЗОВНІШНЬОГО СЕРЕДОВИЩА»

Аналіз законодавства
При аналізі поточної ситуації та впливу чинників зовнішнього середовища встановлено наступні фактори, що можуть суттєво впливати на

досягнення цілей у діяльності ДП «Львівстандартметрологія», а саме:
- вимоги чинного законодавства щодо категорій законодавчо регульованих ЗВТ, що підлягають повірці та їх міжповірочних інтервалів;
- вимоги затверджених технічних регламентів та процедур з оцінки відповідності щодо ЗВТ;
- впровадження нових технологій при виробництві еталонного та випробувального обладнання тощо;
- перегляд та впровадження ефективної системи адміністративної відповідальності за порушення метрологічних норм та правил;
- падіння попиту на роботи та послуги через зміну законодавства у сфері технічного регулювання.
Результати аналізу зовнішнього середовища дають змогу ДП «Львівстандартметрологія» організувати роботу більш ефективно за рахунок

розуміння ключових аспектів зовнішніх можливостей та загроз.

Потенційні зовнішні можливості:
- розвиток економіки регіону, зокрема приладобудівної галузі;
- соціально-політична стабільність;
- обґрунтоване законодавство по забезпеченню єдності вимірювань;
- законодавча база щодо проведення робіт з оцінки відповідності продукції вимогам технічних регламентів;
- доступність інвестицій та кредитів;
- входження в нові ринки (сегменти);
- споріднена диверсифікація.
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Потенційні зовнішні загрози:
- зростання конкуренції у сфері надання послуг;
- уповільнення темпів зростання ринку або його спад;
- законодавчі обмеження;
- негативна економічна ситуація, зокрема у приладобудівній галузі;
- неплатоспроможність контрагентів;
- затримка оплати за виконані роботи через органи держказначейства;
- зменшення кількості замовників та обсягів замовлень у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України;
- брак вузькопрофільного персоналу внаслідок наступних етапів мобілізації населення до лав Збройних Сил України;
- значний ризик використання матеріальних та людський ресурсів підприємства для забезпечення воєнних потреб.

На території, яка обслуговується ДП «Львівстандартметрологія», функціонують інші суб’єкти господарювання, які уповноважені або призначені
в установленому порядку на проведення аналогічних робіт, але обсяги їх галузей уповноваження обмежені, тому аналізувати і порівнювати результати
їх роботи недоцільно.

Аналіз ринку
Загальна характеристика ринку

Ринок робіт та послуг формують суб’єкти підприємницької діяльності, а також державні установи, які в процесі реалізації своєї діяльності:
- здійснюють калібрування еталонів та повірку законодавчо регульованих ЗВТ, акредитовані та уповноважені в установленому порядку на ці
роботи;
- виконують вимірювання у сферах та поза сферою законодавчо регульованої метрології;
- проводять роботи з оцінки відповідності продукції і послуг у відповідності до вимог діючих нормативно-правових актів.
Сукупна пропозиція робіт та послуг в західному регіоні формується за рахунок відповідних можливостей як нашого державного підприємства,

наукових метрологічних центрів, метрологічних центрів, випробувальних та калібрувальних лабораторій, так і суб’єктів приватної власності, що
уповноважені або призначені на виконання робіт та надання послуг в сфері стандартизації, метрології та сертифікації.

Органи сертифікації та незалежні лабораторії, з якими співпрацює підприємство
Таблиця 1

Атестат
акредитації

Назва випробувальної лабораторії
Галузь акредитації

1 2 3
№20042 ВІДОКРЕМЛЕНИЙ ПІДРОЗДІЛ

«СЕРТИФІКАЦІЙНО-
МЕТРОЛОГІЧНИЙ
ВИПРОБУВАЛЬНИЙ ЦЕНТР
«ЛОРТА» Державного

випробування електропобутового та аналогічного обладнання і комплектувальних, виробів,
світлотехнічної продукції і комплектувальних виробів до неї, інструменту ручного
електромеханічного, машин ручних та переносних електричних, аудіо-, відео- та подібної
електронної апаратури, апаратури обробляння інформації, засобів зв’язку, засобів автоматизації
та механізації контрольно-касових операцій і конторського устаткування, устаткування
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підприємства «Львівський
державний завод «ЛОРТА»

технологічного для харчової, м’ясо-молочної, легкої промисловості, підприємств торгівлі,
громадського харчування та харчоблоків, контрольно-вимірювального та лабораторного
електричного устаткування на безпеку експлуатації та електромагнітну сумісність;
випробування на вплив зовнішніх кліматичних, механічних та спеціальних чинників
електричних та електронних приладів, обладнання та устаткування побутового, комерційного,
виробничо-технічного та спеціального призначення

№20593 Випробувальний центр
ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ
ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«НАУКОВО-ВИРОБНИЧАФІРМА
«ЗОНД»

випробування нафтогазового обладнання, бурового інструменту, труб, обладнання, що працює
під тиском, арматури промислової трубопровідної, металевих конструкцій, засобів
неруйнівного контролю, машин і механізмів (в т.ч. устаткування метало-та деревообробне),
вантажопідіймальних кранів, підйомників, навантажувачів, виробів з дерева та деревних
матеріалів, залізобетонних виробів та конструкцій

№2О863 Випробувальна лабораторія Філії
Товариства з обмеженою
відповідальністю
«ІНТЕРТРАНСГРУП» «Центр
діагностики та підтвердження
відповідності дорожніх
транспортних засобів»

випробування, перевірка конструкції та технічного стану колісних транспортних засобів, їх
частин та обладнання, які можуть бути встановлені та/або використані на КТЗ, категорій: М1,
М1G, M1S, M1GS; М2, М2G, M2S, M2GS; M3, M3G, M3S, M3GS; N1, N1G, N1S, N1GS; N2,
N2G, N2S, N2GS; N3, N3G, N3S, N3GS; О1, O1S; О2, O2S; O3, О3S; О4, O4S; L1, L1e, L2, L2e,
L3, L3e, L4, L4e, L5, L5e, L6, L6e, L7, L7e та КТЗ із газобалонним обладнанням

№20873 Випробувальний центр Товариства
з обмеженою відповідальністю
«РЕГІОНАЛЬНИЙ
ВИПРОБУВАЛЬНИЙ ЦЕНТР
«БМ –ТЕСТ»

випробування будівельних матеріалів, виробів і конструкцій, в’яжучих, заповнювачів для
будівельних робіт, лакофарбових, теплоізоляційних, покрівельних, полімерних матеріалів,
сумішей та розчинів будівельних, виробів з паперу, дерева, металу, природного каменю, вікон
та дверей, склопакетів, залізобетонних та металоконструкцій за показниками якості та безпеки

№2О278 Науково-дослідний центр
«ПОЖЕЖНА БЕЗПЕКА»
ІНСТИТУТУ ДЕРЖАВНОГО
УПРАВЛІННЯ ТА НАУКОВИХ
ДОСЛІДЖЕНЬ З ЦИВІЛЬНОГО
ЗАХИСТУ

випробування на пожежну небезпеку речовин, матеріалів, будівельних конструкцій, кабельно-
провідникової продукції, виробів і обладнання, пожежно-технічного оснащення, продукції
протипожежного призначення та категорій будівельної продукції для оцінки відповідності
вимогам Закону України «Про надання будівельної продукції на ринку»

№20831 Випробувальна лабораторія
ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА
«УКРПРОМСЕРТ»

випробування нафтопродуктів; палива твердого мінерального (вугілля кам’яного, антрациту,
коксу), твердого біопалива; засобів мийних та чистильних, для догляду за волоссям;
електроприладів побутового та аналогічного призначення; світлотехнічної та кабельної
продукції; електроустановних комплектувальних виробів та з’єднувальних пристроїв,
регулювального обладнання для низької напруги; трансформаторів; обладнання технологічного
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для підприємств промисловості, устаткування деревообробного, обладнання для виробництва
меблів, машини для тваринництва та птахівництва, верстатів металорізальних усіх груп;
меблів; риштування та опалубки будівельної; дверей, вікон, блоків віконних та склопакетів;
іграшок та засобів індивідуального захисту; визначення токсичності полімерних матеріалів;
перевірка маркування складових частин дорожньо-транспортних засобів та приладдя

№20581 Випробувальна лабораторія
ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО
ТОВАРИСТВА
«НАФТОПЕРЕРОБНИЙ
КОМПЛЕКС – ГАЛИЧИНА»

випробування нафти, конденсату газового стабільного для побутового споживання, бензинів
автомобільних ЄВРО, палива дизельного ЄВРО, палива пічного побутового, мазуту паливного,
олив: моторних універсальних, для дизельних двигунів, для автотракторних дизелів,
індустріальних

№20461 Випробувальний центр
Державного науково-дослідного
контрольного інституту
ветеринарних препаратів і
кормових добавок

органолептичні, фізико-хімічні, хроматографічні, мікробіологічні, гематологічні,
імуноферментні, токсикологічні випробування продукції рослинництва, тваринництва, харчової
продукції, води питної на наявність антибіотиків, кормів, преміксів, кормових добавок,
препаратів для потреб ветеринарної медицини і тваринництва, визначення ГМО методом ПЛР

№20375 Дослідницько-випробувальний
токсикологічний центр
Державного підприємства
«НАУКОВИЙ ЦЕНТР
ПРЕВЕНТИВНОЇ
ТОКСИКОЛОГІЇ, ХАРЧОВОЇ ТА
ХІМІЧНОЇ БЕЗПЕКИ
вул. Академіка Л.І. МЕДВЕДЯ
МІНІСТЕРСТВА ОХОРОНИ
ЗДОРОВ’Я»

органолептичні, фізико-хімічні, спектрометричні, хроматографічні, мікробіологічні,
токсикологічні, радіологічні випробування харчових продуктів та продовольчої сировини,
матеріалів і предметів, що контактують з харчовими продуктами, води, у тому числі, питної,
напоїв спиртовмісних, тютюнової сировини та виробів з неї, парфумерно-косметичної
продукції, засобів мийних, дезінфекційних та антисептичних, виробів дитячого призначення,
лікарсько-технічної сировини, полімерних матеріалів та виробів з них, товарів легкої та
переробної промисловості, будівельних матеріалів, медичних виробів, пестицидів та
агрохімікатів, протруєного насіння, об’єктів навколишнього середовища, повітря робочої зони,
біологічних середовищ та субстанцій, засобів активної оборони, відходів, підмору бджіл та
продуктів бджільництва

№ 20581 Випробувальна лабораторія
ПАТ «Нафтопереробний комплекс
– Галичина»

випробування нафти, конденсату газового стабільного, газів вуглеводневих скраплених для
комунально-побутового споживання, бензинів автомобільних, палива дизельного, палива
нічного побутового, мазуту паливного

№ 20852 Випробувальна лабораторія
ТзОВ «ДЮНА-ВЕСТА»

випробування виробів панчішно-шкарпеткових, виробів трикотажних білизняних та купальних,
пряжі та ниток бавовняних, пряжі вовняної та напівводяної, ниток поліамідних та ниток ПАН і
ниток еластомірних

№ 201712 Випробувальна лабораторія

«ГайсинБіоЛаб»

випробування технічних рідин
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ТзОВ «ГАЙСИНБІОЛАБ»

№ 202167 Лабораторія сертифікаційних

механічних випробувань

матеріалів Фізико-механічного

інституту вул. Карпенка

Національної академії наук

України

випробування сталей, чавуну, кольорових металів, сплавів, арматурного та сортового прокату,

канатів сталевих, ланцюгів, кріпильних виробів, труб сталевих, пластмаси, будівельних

матеріалів

№ 20061 Випробувальна лабораторія

ТзОВ «Науково-технічний центр

«ВНДІХІМПРОЕКТ»

випробування товарів побутової хімії

№ 202279 ТзОВ «Інноваційно-технологіний

центр «Ковальська»

випробування заповнювачів, цементу, будівельного вапна, будівельних розчинів, збірних

бетонних виробів. Розчинів для мурування, будівельних клеїв, сталевої продукції, сталевої

арматури

№ 201383 Випробувальна лабораторія

ТзОВ «Виробничо-комерційної

фірми «ЛІЗО»

випробування лінійної арматури для з’єднання ліній електропередач

№ 20635 Випробувальна служба УКРТЕСТ

ДП «УКРМЕТРТЕСТСТАНДАРТ»

випробування низьковольтного, телекомунікаційного обладнання, радіообладнання, машин,

ЗВТ, електричних, електронних виробів, медичних виробів, ручного інструменту, електричних

джерел живлення, засобів пожежної сигналізації, будівельних огороджувальних конструкцій,

силових контрольних кабелів, засобів індивідуального захисту, харчових продуктів, кормів,

тютюнових виробів, продукції легкої промисловості, одягу, полімерних матеріалів, іграшок
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№ 20828 ПрАТ «Запорізький

автомобілебудівельний завод»

Випробувальний центр дорожніх

транспортних засобів, їх

складових частин та приладдя

випробування дорожніх транспортних засобів, їх складових частин та приладдя

№ 20436 Випробувальна лабораторія

ДП «Західний експертно-

технічний центр Держпраці»

випробування обладнання та лінійних частин трубопроводів. Обладнання, що працює під

тиском, вантажопідіймальних механізмів, канатних доріг, атракціонів, ескалаторів і самохідних

рухомих доріжок, ліфтів, несучих конструкцій, устаткування метало- та деревообробного,

технологічних транспортних засобів, електрообладнання, та комутаційних апаратів

вибухозахищених, інструментів ручних, засобів захисту від падіння з висоти

№ 201127 ДП «Державний автотранспортний

науково-дослідний і проектний

інститут»

(ДП «ДержавтотрансНДІпроект»)

випробування дорожніх транспортних засобів, їх складових частин та приладдя

№ 20121 Випробувальна лабораторія

Тернопільської філії ДП «Івано-

Франківськстандартметрологія»

випробування харчової продукції і продовольчої сировини, фарфорових, фаянсових, керамічних

і скляних виробів, посуду, засобів мийних, косметичних, засобів особистої гігієни, будівельних

матеріалів, мінеральної сировини, блоків віконних та дверних, склопакетів

№ 20969 Випробувальний центр

ДП «Криворізький науково-

виробничий центр стандартизації,

метрології та сертифікації»

випробування будівельних та промислових матеріалів і виробів, металевих конструкцій,

харчової продукції, виробів побутової хімії, води, продукції легкої промисловості, іграшок,

засобів індивідуального захисту, одягу, тканин, виробів з текстилю, взуття, марлі, вати,

фурнітури, пряжі та ниток текстильних, промислових машин та механізмів, чорних та

кольорових металів, хімічної продукції, добрив, нафтопродуктів

№ 20632 Випробувальна лабораторія

ДП «Полтавастандартметрологія»

випробування харчової продукції і продовольчої сировини, засобів мийних, косметичних,

засобів особистої гігієни, будівельних матеріалів, мінеральної сировини

№ 202186 Випробувальна лабораторія «PTS» випробування колісних транспортних засобів
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№ 201069 Науково-випробувальний центр
«ЄВРОСТАНДАРТ» Товариства з
обмеженою
відповідальністю «Науково-
випробувальний центр
«ЄВРОСТАНДАРТ»

випробування будівельних конструкцій та матеріалів за показниками пожежної безпеки

№ 20278 Науково-дослідний центр

«Пожежна безпека» ІНСТИТУТУ

ДЕРЖАВНОГО УПРАВЛІННЯ ТА

НАУКОВИХ ДОСЛІДЖЕНЬ З

ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ

випробування на пожежну небезпеку речовин, матеріалів, будівельних конструкцій, кабельно-

провідникової продукції, виробів і обладнання, пожежно-технічного оснащення, продукції

протипожежного призначення

201142 ВИПРОБУВАЛЬНА
ЛАБОРАТОРІЯ ТОВ «НАУКОВО-
ІНЖЕНЕРНИЙ ЦЕНТР
ВИПРОБУВАНЬ ВИРОБІВ ТА
МАТЕРІАЛІВ ЗАХИСТУ»

випробування засобів безпечного зберігання (сховища цінностей, двері сховищ, сейфи та АТМ-

сейфи, депозитні системи, шафи для безпечного зберігання, сейфи для носіїв даних та дискетні

вкладки, контейнер для носіїв даних); замків високої безпеки (у тому числі замки високої

безпеки до сейфів, дверей сховищ цінностей), виробів замкових, скоб’яних, замків, механізмів

циліндрових для замків, засувок, заскочок, замикальні пристрої, ручки, петлі, пристрої для

запирань вікон та дверей та запасних частин до них; скла листового; скла загартованого

будівельного; скла багатошарового будівельного призначення; скла безпечного для наземного

транспорту; склопакетів клеєних будівельного призначення; засобів інженерно-технічного

укріплення та захисту об’єктів (захисне скління, конструкції захисні збірні металеві, з бетону, з

дерева, з пластмаси та їх елементи); дверей захисних, жалюзів захисних; кабін захисних;

тамбурів та їх елементів, скла захисного); паперових конструкції, деталей та вузлів; дверей

захисних; захисних кабін; вікон, жалюзів; засобів індивідуального захисту, бронежилетів,

шоломів, будівельних виробів та конструкцій (конструкції захисні збірні металеві, з бетону, з

дерева, з пластмаси та їх елементи, пломби індикаторні); зразків серійної продукції та партій

продукції, відбір зразків

№ 20485 Випробувальна лабораторія

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ

«ВИПРОБУВАЛЬНО-

випробування будівельних виробів, будівель і споруд; обладнання, що працює під тиском;
засобів індивідуального захисту; електропобутового та аналогічного обладнання; кабельної
продукції; електричної та електронної; іграшок; світлотехнічної продукції і комплектувальних
виробів до неї; рухомого складу транспорту та його складових систем; медичного обладнання;
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СЕРТИФІКАЦІЙНИЙ

ЦЕНТР«ПІВДЕНТЕСТ»

санітарних виробів; безпеки машин.
Також за напрямками випробування: геометричні; оптичні; фізико-механічні; кліматичні;

випробування під тиском; електричні; акустичні; шум; вібрація; випробування з неруйнівного

контролю; електромагнітна сумісність

№ 20710 Випробувальний центр Товариства

з обмеженою відповідальністю

«Інспекторат Україна»

випробування агропродукції, харчової продукції, сировини, продуктів їх переробки та супутніх

матеріалів, води питної, кормів для тварин, мінеральних речовин, добрив, ґрунтів

органолептичні, фізичні, фізико-хімічні, спектрометричні, хроматографічні, мікробіологічні

випробування, ІФА, хромато-мас-спектрометричні у т.ч. високої роздільної здатності,

визначення показників якості, молекулярно-генетичні випробування ГМО; вугілля та продуктів

його переробки, коксу; залізної руди та залізорудної продукції, гарячого брикето-ваного заліза;

руд, концентратів та сплавів кольорових металів; вапна та вапняків, меліоратів вапнякових;

шпат плавиковий; глин вогнетривких та вогнетривів; біопалива твердого; аміаку безводного;

випробування нафти, продуктів нафтопереробки, альтернативних видів палив та додатків

(присадок) до них і супутніх продуктів; газів вуглеводневих скраплених; біоетанолу, метанолу,

сірки, вуглеводнів циклічних, заліза, чавуну, сталі і феросплавів

№ 20831 Випробувальна лабораторія

ПРИВАТНОГО ПІДПРИЄМСТВА

«УКРПРОМСЕРТ»

випробування нафтопродуктів; палива твердого мінерального (вугілля кам’яного, антрациту,

коксу), твердого біопалива; засобів мийних та чистильних, для догляду за волоссям; електро-

приладів побутового та аналогічного призначення; світлотехнічної та кабельної продукції;

електроустановчих комплектувальних виробів та з’єднувальних пристроїв, регулювального

обладнання для низької напруги; трансформаторів; обладнання технологічного для підпри-

ємств промисловості, устаткування деревообробного, обладнання для виробництва меблів,

машини для тваринництва та птахівництва, верстатів металорізальних усіх груп; меблів;

риштування та опалубки будівельної; дверей, вікон, блоків віконних та склопакетів; іграшок та

засобів індивідуального захисту; визначення токсичності полімерних матеріалів; перевірка

маркування складових частин дорожньо-транспортних засобів та приладдя
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№ 20880 ТОВ «Сучасна сертифікація та

інспекція «ССІ» (ТОВ «ССІ»)

відбір проб та фізико-хімічні, фізико-механічні, фізичні випробування палива твердого

мінерального: вугілля бурого (лігніту), кам’яного, антрациту, горючих сланців, брикетів й

подібних видів твердого палива, одержаного з кам’яного вугілля, антрациту, лігніту, коксу і

напівкоксу з кам’яного вугілля, інших подібних вуглецевих матеріалів; твердого біопалива та

сировини для його виготовлення, твердого відновлювального палива; руд залізних,

концентратів, агломератів, окатків, брикетів; руд та концентратів марганцевих, агломератів,

окатків; флюориту; вапна; каменю вапнякового; вапняку, доломіту, магнезиту та інших

карбонатних порід; меліорантів вапнякових, флюсів; вогнетривів та вогнетривкої сировини,

карбіду кремнію; глини, каоліну та глинистої сировини; шлаків металургійного виробництва;

будівельних шлаків, щебеню, гравію, відходів промислового виробництва; цементу, клінкеру,

сировини для виробництва цементу та бетону, шлаків; добрив

№ 20365 ТОВ «ТЕСТ» випробування твердих речовин та матеріалів, в тому числі текстильних та оздоблювальних;

конструкцій будівельних та їх елементів, в тому числі з вогнезахисним облицюванням;

протипожежних перешкод, у тому числі вогнестійких дверей, вікон, склопакетів, воріт, люків,

клапанів, проходок кабелів та інженерних комунікацій крізь огороджувальні конструкції в тому

числі канали і шахти інженерних систем та ущільнення; елементів вентиляційних систем

(вентиляційні канали, клапани, вентилятори, повітроводи, димоходи); кабелів, шинопроводів,

кабельних ліній та їх елементів; вогнезахисних речовин та матеріалів за показниками пожежної

безпеки

№ 20527 Харківська філія УкрНДІПВТ

вул. Л.Погорілого

випробування сільськогосподарських машин, тракторів і обладнання для технологічних

процесів у сільськогосподарському виробництві
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Конкуренція
(підприємства, установи, організації всіх форм власності,

їх філіали та відокремлені підрозділи)
Таблиця 2

№
з/п

Найменування
конкурента

Юридична та
фактична адреса

Послуги, що надаються конкурентом
Конкурентні
переваги

1 ТОВ «Еталон-АСП» 03150, м. Київ,
вул. Васильківська
13/1 офіс 417

Повірка лічильників води на місці експлуатації

2 ТОВ «Метртехсервіс» 33018, м. Рівне,
вул. Курчатова 18 д
ЄДРПОУ 42628087

Повірка лічильників води на місці експлуатації

3 ДП «ІВАНО-
ФРАНКІВСЬК-
СТАНДАРТ-
МЕТРОЛОГІЯ»

76006
м. Івано-
Франківськ
вул. Вовчинецька,
127

Повірка та калібрування засобів вимірювальної техніки.
Орган з сертифікації систем управління підприємства акредитований
Національним агентством з акредитації України відповідно до вимог
міжнародних стандартів на виконання робіт із сертифікації:
- систем управління якістю згідно вимог ДСТУ ISO 9001:2015, ДСТУ ISO
9001:2018;
- систем управління безпечністю харчових продуктів згідно вимог ДСТУ
ISO 22000:2019, ISO 22000:2018;
- систем екологічного управління згідно вимог ДСТУ ISO 14001:2015, ISO
14001:2015.
Орган з оцінки відповідності підприємства проводить роботи з
сертифікації таких видів продукції та послуг:
- олії та жири
- продукти молочні
- продукція хлібопекарська, макаронна, кондитерська та кулінарна,
борошняна
- напої (води, слабоалкогольні, безалкогольні, вина, горілка, коньяк, спирт)
- камінь, пісок і глина
- цегла та камені стінові керамічні, силікатні та без цементні, вироби
керамічні
- цемент та вироби з цементу, вироби з бетону, добавки для бетонів та
будівельних розчинів, вироби з гіпсу, вапно будівельне
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- послуги щодо тимчасового розміщування
- послуги щодо подавання страв та напоїв
- послуги  перукарські та інші послуги  щодо доглядання за зовнішністю,
а також роботи по оцінці відповідності продукції вимогам наступних
Технічних регламентів:
- Технічний регламент засобів вимірювальної техніки, затверджений
Постановою КМУ від 24.02.2016 №163;
- Технічний регламент щодо неавтоматичних зважувальних
приладів, затверджений Постановою КМУ від 16.12.2015 №1062;
- Технічний регламент законодавчо регульованих засобів вимірювальної
техніки, затверджений Постановою КМУ від 13.01.2016 №94 

4 ТОВ «ТЕСТМЕТРСТАН
-ДАРТ»

10014
м. Житомир
вул. Перемоги,10

Повірка лічильників води на місці експлуатації.
Калібрування та повірка засобів вимірювальної техніки

Проведення оцінки відповідності системи вимірювань вимогам ДСТУ ISO
10012:2005

Калібрування тахографів

Орган з сертифікації систем управління підприємства акредитований
Національним агентством з акредитації України відповідно до вимог
міжнародних стандартів на виконання робіт із сертифікації:
- систем управління якістю згідно вимог ДСТУ ISO 9001:2015, ДСТУ ISO
9001:2018;
- систем управління безпечністю харчових продуктів згідно вимог ДСТУ
ISO 22000:2019, ISO 22000:2018;
- систем управління охороною здоров’я та безпеки праці на відповідність
вимогам ДСТУ ISO 45001:2019, ISO 45001:2018;
- систем екологічного управління згідно вимог ДСТУ ISO 14001:2015, ISO
14001:2015.
Орган з оцінки відповідності підприємства проводить роботи з
сертифікації таких видів продукції та послуг:
– машини та устаткування;
– обладнання що працює під тиском;
– електричне та електронне обладнання;

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1062-2015-%D0%BF#Text
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/94-2016-%D0%BF


19

– сільськогосподарські та лісогосподарські трактори;
– колісні транспортні засоби;
– будівельні вироби, будівлі і споруди;
– засоби індивідуального захисту;
– іграшки; мийні засоби;
– парфюмерно-косметична продукція;
– харчова продукція;
– низьковольтне обладнання;
– гумові вироби;
– готельні послуги;
– послуги харчування;
– послуги перукарень;
– послуги з ремонту, технічного обслуговування автомобільного
транспорту;
– послуги з перевезення автомобільним транспортом;
–колісні транспортні засоби.

5 ТОВ «УКРСЕРТІФІ-
КЕЙШЕН»

33018, м. Рівне,
вул. Володимира
Стельмаха, 62Д

будівельні матеріали, вироби та конструкції;
обладнання, що працюють під тиском;
продукція протипожежного призначення.

- розвинена
еталонна база по
акустиці
- політика
формування цін

6 ТОВ «РІВНЕ-
СТАНДАРТ»

33028, м. Рівне,
вул. Князя
Володимира, 28Б,
офіс 32

повірка та калібрування засобів вимірювальної техніки;
автомобільні бензини, дизельні та котельні палива;
нафтопродукти; машини та устаткування;
електричне та електронне обладнання;
будівельні вироби;
колісні транспортні засоби категорій M, N, O, L, їх частини та обладнання;
сільськогосподарські та лісогосподарські трактори, їх причепи і змінні
причіпні машини, системи, складові частини та окремі технічні вузли;
техніка сільськогосподарська;
засоби вимірювальної техніки;
законодавчо регульовані засоби вимірювальної техніки;
неавтоматичні зважувальні прилади.

- розвинена
еталонна база
- політика
формування цін

7 ТОВ «УКРСИСТЕМС» 33018, м. Рівне, будівельні матеріали, вироби, конструкції та споруди; - розвинена
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вул. Курчатова, буд.
62Г

продукція протипожежного призначення;
посудини, труби, трубопровідна арматура та інше обладнання, що працює
під тиском;
машини, механізми, станки, електроустаткування та інша промислова
продукція;
послуги перукарень;
послуги з тимчасового розміщення;
побутові електроприлади, кабельно-провідникова продукція,
освітлювальне обладнання;
мийні засоби;
засоби індивідуального захисту;
іграшки, спортивне спорядження, дитячі майданчики, навчальне
обладнання;
послуги громадського харчування.

еталонна база по
акустиці
- політика
формування цін

8 ПП «НВЦОВ» ЮГ» 68100, Одеська
обл., м. Татар-
бунари, вул. В.Тура,
75

Повірка та калібрування засобів вимірювальної техніки Розвинена
еталонна база

9 ТОВ ДП «ЖИТОМИР-
СТАНДАРТ»

Україна, 10003,
Житомирська обл.,
м. Житомир,
вул. Перемоги,
будинок 13.

електричне та електронне обладнання; машини та устаткування; газ
скраплений для автомобільного транспорту, комунально-побутового
споживання та промислових цілей; автомобільні бензини; дизельні палива;
сільськогосподарські та лісогосподарські трактори, їх причепи і змінні
причіпні машини, системи, складові частини та окремі технічні вузли;
іграшки; харчова продукція та сировина; мийні засоби; парфумерно-
косметична продукція; будівельні вироби; матеріали та вироби з
пластмаси; меблі; засоби індивідуального захисту

широка сфера
акредитації
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Аналіз внутрішнього середовища здійснюється крізь призму динаміки основних показників наявності та використання економічного
потенціалу, а також SWOT - аналізу діяльності державного підприємства «Львівський науково-виробничий центр стандартизації, метрології та
сертифікації» (таблиця 3).

2.3. ПІДРОЗДІЛ «SWOT- АНАЛІЗ»

«SWOT- аналіз» діяльності Державного підприємства «Львівський науково-виробничий центр стандартизації, метрології та сертифікації»
представлений в таблиці 3.

Таблиця 3

10 Центр Оцінки
відповідності
«ФАКТУМ»

Юридична адреса:
Україна, 67700,
Одеська обл.,
м.Білгород-
Дністровський, вул.
Сонячна, 13Б,
кв. 33
Фактична адреса:
Україна, 65082, м.
Одеса,
вул. Софіївська 16,
оф.3

Сертифікація систем менеджменту широка сфера
акредитації

СИЛЬНІ СТОРОНИ МОЖЛИВОСТІ

1. Наявність кадрового потенціалу (аудитори, уповноважений персонал на повірку
законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки).
2. Розвинута матеріально-технічна (еталонна) база.
3. Наявність потужного актуалізованого та легалізованого фонду НД.
4. Уповноваження на право повірки до 91% категорій законодавчо регульованих
засобів вимірювальної техніки та здійснення інших видів метрологічної діяльності.
5. Власні випробувальні лабораторії, акредитовані НААУ на 5 років.
6. 85 % галузі акредитації Органу оцінки відповідності забезпечені власними
випробувальними лабораторіями.

1. Збільшення обсягів робіт з врахуванням власного кадрового
потенціалу та випробувальної бази на 20-25% (наявний запас
трудомісткості).
2. Охоплення всього західного регіону завдяки галузі
уповноваження та мобільності надання послуг.
3. Модернізація та оновлення матеріально-технічної бази.
4. Підвищення рівня професійності кадрів.
5. Розширення ринку надання послуг.
6. Зростання продуктивності праці при виконанні робіт.
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3. МІСІЯ СУБ’ЄКТА ГОСПОДАРЮВАННЯ

7. Наявність сучасних методів випробувань з перспективою розширення галузі ВЛ.
8. Орган сертифікації систем управління, який працює на базі підприємства.
9. Високий рівень якості наданих послуг.
10. Високий рівень комп’ютерного забезпечення робочих місць.
11. Сертифікована Система управління щодо протидії корупції ДСТУ ISO
37001:2018.
12. Широка клієнтська база, як результат багаторічної роботи, високої якості
надання послуг, маркетингових досліджень та інформування потенційних
замовників.
13. Розповсюдження офіційних текстів нормативних документів (НД) кінцевим
споживачам, які реалізуються через електронний ресурс мережевої системи із
забезпеченням захисту права власності на НД;
14. Наявність фонду облікованих ТУ і права на перевірку та доопрацювання ТУ і
змін до них.
15. Незалежний Навчальний центр, який працює на базі підприємства.

7. Періодичне проведення консультаційно-методичних семінарів
для суб’єктів господарювання області з питань метрологічної
діяльності.
8. Розробка нормативних документів та технологічних
документів для замовників.

СЛАБКІ СТОРОНИ ЗАГРОЗИ

1. Технічно і морально застаріле обладнання, знос основних засобів складає 70%.
2. Відсутність державних програм щодо оновлення матеріально-технічної бази
підприємства.
3. Наявність конкуренції в регіоні.
4. Відрахування 80%  прибутку до державного бюджету.

1. Одномоментна відміна великої кількості нормативних
документів без заміни їх новими версіями .
2. Падіння попиту через зміну законодавства.
3. Збільшення рівня конкуренції у сфері надання послуг.
4. Ризик неплатоспроможності контрагентів.
5. Виникнення затримок оплати бюджетними установами за
виконані метрологічні роботи.
6. Зменшення кількості замовників та обсягів замовлень у
зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України.
7. Брак вузькопрофільного персоналу внаслідок наступних етапів
мобілізації населення до лав Збройних Сил України.
8. Значний ризик використання матеріальних та людський

ресурсів підприємства для забезпечення воєнних потреб.

9. Ймовірний сумнів у майбутній здатності підприємства, наших

клієнтів та постачальників виконати умови діючих та майбутніх

договорів.
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Місією ДП «Львівстандартметрологія» є забезпечення високої якості робіт у всіх сферах діяльності та надійне функціонування на ринку послуг з
технічного регулювання для задоволення потреб споживачів та суспільства.

Основною метою діяльності у сфері метрології є:
- реалізація єдиної технічної політики у сфері метрології та метрологічної діяльності;
- захист громадян і національної економіки від наслідків недостовірних результатів вимірювань;
- економія всіх видів енергетичних і матеріальних ресурсів;
- забезпечення якості та конкурентоспроможності вітчизняної продукції;
- створення нормативно-правових, нормативних, науково-технічних та організаційних основ забезпечення єдності вимірювань у державі.
Основною метою діяльності Органів з сертифікації систем менеджменту та Органів з оцінки відповідності ДП «Львівстандартметрологія» є

задоволення існуючих і передбачуваних потреб всіх зацікавлених сторін в проведенні незалежної, оперативної, економічно обґрунтованої і
відтворюваної сертифікації систем управління та оцінки відповідності продукції вимогам національних і міжнародних нормативних документів та
Технічних регламентів.

4. СТРАТЕГІЧНІ НАПРЯМИ, ЦІЛІ, ЗАВДАННЯ ТА КЛЮЧОВІ ІНДИКАТОРИ

4.1 Стратегічні напрями:
- повірка законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки згідно сфери уповноваження;
- оцінка відповідності засобів вимірювальної техніки;
- калібрування засобів вимірювальної техніки та випробувального обладнання; 
- вимірювання значень величин; 
- контроль метрологічних та нормованих характеристик обладнання;
- оцінювання систем керування вимірюванням підприємств (лабораторій);
- актуалізація методик виконання вимірювань для підприємств у сфері метрології;
- проведення інших робіт та надання інших послуг, пов’язаних із забезпеченням єдності вимірювань, що не заборонені законодавством.
- оцінка відповідності продукції вимогам Технічних регламентів;
- сертифікація продукції;
- сертифікація послуг;
- сертифікація систем управління.

4.2 Стратегічні цілі
Стратегічними цілями метрологічних підрозділів ДП «Львівстандартметрологія» є:
- постійне підтримання технічних можливостей з повірки законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, калібрування засобів
вимірювальної техніки і випробувального обладнання, контролю метрологічних та нормованих характеристик обладнання та вимірювання
значень величин;
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- чергове уповноваження на право повірки засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації та застосовуються в сфері законодавчо
регульованої метрології;
- чергова акредитація калібрувальних лабораторій на відповідність вимогам ДСТУ 17025.
- розширення клієнтської бази замовників послуг.
Стратегічними цілями Органів з сертифікації систем менеджменту (далі – ОССУ) та Органів з оцінки відповідності (далі – ООВ)
ДП «Львівстандартметрологія» є:
- розширення клієнтської бази замовників;
- повторні акредитації ООВ відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEC 17065:2019;
- розширення сфер акредитацій ООВ;
- повторна акредитація випробувальних лабораторій (далі - ВЛ) відповідно до вимог ДСТУ EN ISO/IEC 17025:2019;
- розширення сфери акредитації ВЛ та ВЦ;
- повторна акредитація ОССУ відповідно до ДСТУ EN ISO/IEC 17021-1:2017;
- розширення існуючої сфери акредитації ОССМ ДП «ЛЬВІВСТАНДАРТМЕТРОЛОГІЯ» на відповідність вимогам ДСТУ EN ISO/IEC 17021-
1:2017, а також акредитація на виконання робіт з сертифікації систем управління щодо протидії корупції згідно ДСТУ ISO 37001:2018;
- створення та акредитація на базі ДП «ЛЬВІВСТАНДАРТМЕТРОЛОГІЯ» органу з інспектування на відповідність вимогам ДСТУ EN ISO/IEC
17020:2019;
- розширення сфери акредитації ООВ ДП «ЛЬВІВСТАНДАРТМЕТРОЛОГІЯ» на відповідність вимогам ДСТУ EN ISO/IEC 17065:2019.

4.3 Завдання
Завданнями підрозділів ДП «Львівстандартметрологія» для досягнення поставлених цілей є:
- оновлення матеріально-технічної бази;
- системне підвищення кваліфікації персоналу;
- своєчасне освоєння нових методик з повірки, калібрування та випробування засобів вимірювальної техніки;
- реклама діяльності підприємства;
- вивчення потреб суб’єктів господарювання з питань метрологічного забезпечення.
- забезпечення товаровиробників продукції та послуг західного регіону України високоякісним сервісом у сфері оцінки відповідності та

сертифікації.

4.4 Ключові індикатори (кількісна оцінка)
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Таблиця 4

№
Найменування стратегічного напряму,
цілей та завдань/ключовий показник

результату

Одиниця
виміру

Джерело інформації
Плановий період (прогноз)

1-й рік
2026

2-й рік
2027

3-й рік
2028

4-й рік
2029

5-й рік
2030

1 2 3 4 7 8 9 10 11

1 Забезпечення єдності вимірювань в закріпленому регіоні

1.1

Захист громадян і національної
економіки від наслідків недостовірних
результатів вимірювань та максимальне
охоплення повіркою законодавчо
регульованих ЗВТ, що знаходяться в
експлуатації

термін
Закон України «Про метрологію
та метрологічну діяльність»

постійно постійно постійно
постійн

о
постійно

1.1.1
Розвиток еталонної бази на
підприємстві

тис. грн
Інвестиційна програма на 2026-

2030 рр.
протягом
року

протягом
року

протягом
року

протягом
року

протягом
року

1.1.2
Чергове уповноваження на право
повірки законодавчо регульованих ЗВТ

термін
Чинні нормативно-правові акти у

сфері метрології
- - - до 27.06 -

1.1.3
Чергова акредитація калібрувальних
лабораторій

термін

ДСТУ EN ISO/IEC 17025:2019
«Загальні вимоги до

компетентності випробувальних
та калібрувальних лабораторій» 

- - -
до 03.06
до 12.12

-

1.1.4
Постійне вдосконалення системи
управління (далі - СУ) метрологічних
підрозділів

термін
Наказ Мінекономіки від

08.09.2020 №1242 
постійно постійно постійно

постійн

о
постійно

1.1.5
Освоєння повірки нових видів ЗВТ в
межах сфери уповноваження

од. Щорічні цілі у сфері якості 1 1 1 1 1

1.1.6 Підвищення кваліфікації персоналу
праців-
ників

Чинні нормативно-правові акти у
сфері метрології

25 25 25 25 25

2 Задоволення потреб регіону (замовників) в оцінці відповідності продукції і послуг вимогам діючого законодавства та нормативним актам

2.1

Захист громадян і національної
економіки від ввезення та введення в
обіг небезпечної та не
конкурентоздатної продукції, що не
відповідає вимогам нормативних
документів

термін

ЗУ «Про технічні регламенти та
оцінку відповідності» від
15.01.2015 №124-VIII,

ЗУ «Про загальну безпечність
нехарчової продукції» від
02.12.2010 № 2736-VI,

постійно постійно постійно постійно постійно
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  ЗУ «Про захист прав
споживачів»

від 12.05.1991 № 1023-XII

2.1.1
Розвиток випробувальної бази власних
вимірювальних лабораторій (далі – ВЛ)

тис. грн.

ДСТУ EN ISO/IEC 17025:2019
«Загальні вимоги до

компетентності випробувальних
та калібрувальних лабораторій» 

постійно постійно постійно постійно постійно

2.1.2 Підвищення кваліфікації персоналу термін

ДСТУ EN ISO/IEC 17025:2019
«Загальні вимоги до

компетентності випробувальних
та калібрувальних лабораторій» 

постійно постійно постійно постійно постійно

2.1.3
Розширення сфери акредитації органів
з оцінки відповідності (далі – ООВ)

термін

ДСТУ EN ISO/IEC 17065:2019
«Оцінка відповідності. Вимоги до
органів з сертифікації продукції,

процесів та послуг»,
ЗУ «Про технічні регламенти та

оцінку відповідності» від
15.01.2015 №124-VIII

протягом
року

протягом
року

2.1.4 Підвищення кваліфікації персоналу термін

ДСТУ EN ISO/IEC 17065:2019
«Оцінка відповідності. Вимоги до
органів з сертифікації продукції,

процесів та послуг»

протягом
року

протягом
року

протягом
року

протягом
року

протягом
року

2.1.5 Повторні акредитації ООВ термін

ДСТУ EN ISO/IEC 17065:2019
«Оцінка відповідності. Вимоги до
органів з сертифікації продукції,

процесів та послуг»

протягом

року протягом
року

3 Інформаційне забезпечення з питань технічного регулювання

3.1
Забезпечення нормативними
документами (НД) з технічного
регулювання суб’єктів господарювання

термін
ЗУ «Про стандартизацію» від

05.06.2014 №1315- VII
постійно постійно постійно постійно постійно

3.1.1

Інформаційні послуги з відтворення та
розповсюдження офіційних текстів
національних стандартів в
електронному вигляді

термін Договір приєднання постійно постійно постійно постійно постійно
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3.1.2
Надання консультацій та методичної
допомоги з питань застосування НД

термін Статут підприємства постійно постійно постійно постійно постійно

4 Розробка нормативних документів

4.1
Перевіряння технічних умов (змін до
них) за зверненнями замовників

термін
ЗУ «Про стандартизацію» від

05.06.2014 №1315- VII
постійно постійно постійно постійно постійно

4.2
Доопрацювання технічних умов (змін до
них) за зверненнями замовників

термін
ЗУ «Про стандартизацію» від

05.06.2014 №1315- VII
постійно постійно постійно постійно постійно

4.3

Надання консультацій та методичної
допомоги при розробці, погодженні,
затвердженні технічних умов (змін до
них)

термін Статут підприємства постійно постійно постійно постійно постійно

4.4 Облікування ТУ та змін до них термін

Статут підприємства

Ліцензійний договір з

ДП «Укрметртестстандарт»

постійно постійно постійно постійно постійно

4.5
Надання консультацій та методичної
допомоги щодо правил маркування
продукції

термін Статут підприємства постійно постійно постійно постійно постійно

5 Розвиток Органу сертифікації систем менеджменту (ОССУ)

5.1
Підвищення якості та
конкурентоспроможності, надання
якісних послуг ОССУ

термін

Наказ Міністерства аграрної
політики та продовольства
України «Про затвердження

вимог щодо розробки,
впровадження та застосування
постійно діючих процедур,
заснованих на принципах

Системи управління безпечністю
харчових продуктів (HACCP)» від

01.10.2012 №590,
Закон України «Про основні
принципи та вимоги до

постійно постійно постійно постійно постійно
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безпечності та якості харчових
продуктів» від 23.12.1997

№771/97-ВР

5.2 Повторна акредитація ОССУ термін ДСТУ EN ISO/IEC 17021-1:2017
протягом
року

протягом
року

5.3 Розширення сфери акредитації ОССУ термін
протягом
року

6
Акредитація Органу з інспектування за
ДСТУ EN ISO/IEC 17020:2019

термін ДСТУ EN ISO/IEC 17020:2019
протягом
року

протягом
року

7 Забезпечення функціонування внутрішньої системи управління якістю (СУЯ) та системи управління протидії корупції (СУПК)

7.1 Ведення та підтримка документів СУЯ термін

ДСТУ ISO 9001:2015 «Системи
управління якістю. Вимоги.»,

ДСТУ ISO 37001:2018 «Системи
управління щодо протидії

корупції»

постійно постійно постійно постійно постійно

7.2 Внутрішні аудити термін

ДСТУ ISO 9001:2015 «Системи
управління якістю. Вимоги.»,

ДСТУ ISO 37001:2018 «Системи
управління щодо протидії

корупції»

протягом
року

протягом
року

протягом
року

протягом
року

протягом
року

7.3
Наглядовий аудит за сертифікованою
СУЯ

термін

ДСТУ ISO 9001:2015 «Системи
управління якістю. Вимоги.»,

ДСТУ ISO 37001:2018 «Системи
управління щодо протидії

корупції»

протягом
року

протягом
року

протягом
року

протягом
року

протягом
року

8 Реклама термін
ЗУ «Про рекламу», ЗУ «Про

медія»
постійно постійно постійно постійно постійно

9

Підвищення рівня знань та кваліфікації
персоналу суб’єктів господарювання в
навчальному центрі
ДП «Львівстандартметрологія»

термін

План навчання та підвищення
кваліфікації працівників

ДП «Львівстандартметрологія»,
згідно звернень

постійно постійно постійно постійно постійно
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5. РЕСУРСИ

Для реалізації стратегічних цілей та завдань необхідно наступне:
- забезпечення підвищення рівня професійності кадрів;
- оновлення матеріально-технічної бази, модернізація метрологічного та випробувального устаткування, придбання нових еталонів за власні

кошти та участь в державних програмах щодо фінансування придбання дороговартісного обладнання;
- внесення змін до законодавства для зменшення обмежень категорій законодавчо регульованих ЗВТ, що підлягають повірці;

6. ПОТЕНЦІЙНІ РИЗИКИ ТА УПРАВЛІННЯ РИЗИКАМИ
Таблиця 5

№
з/п

Види ризиків
Вірогідність виникнення

Заходи щодо усунення або мінімізації ризику Примітка
низька середня висока

1 Ризики, що
обумовлені
особистими
інтересами, які
виникають у випадку,
коли фахівці
підприємства діють в
особистих інтересах.
Небезпека, що
загрожує
неупередженості,
полягає в особистій
фінансовій
зацікавленості
працівників в
результатах їх
діяльності або
побоюванні
підприємства
втратити клієнта

- - + 1. Інформування всіх клієнтів про їх права та обов’язки під час
здійснення робіт, надання послуг в сфері метрології, сертифікації, оцінки
відповідності, розміщення на офіційному веб-сайті
ДП «Львівстандартметрологія» інформації щодо своїх послуг.
2. Суворе дотримання персоналом підприємства для всіх клієнтів

єдиних правил, вимог, норм і методик, встановлених законодавством
України та вимогами чинних нормативних документів.
3. Гарантування вищим керівництвом ДП «Львівстандартметрологія»

конкурентоспроможної заробітної плати та грошової винагороди
фахівцям шляхом виплати премій в залежності від обсягу робіт та послуг
з метрології, сертифікації, оцінки відповідності, які були виконані ними
особисто.
4. Чітка конкретизація та документованість процесів виконання робіт,

надання послуг в сфері метрології, сертифікації, оцінки відповідності, що
забезпечує прослідковуваність і відтворюваність результатів оцінок, а
також протоколювання, реєстрації і збереження результатів роботи на
кожному етапі.
5. Здійснення постійного контролю за діяльністю фахівців, які

виконують роботи, надають послуги в сфері метрології, сертифікації,
оцінки відповідності з боку керівників структурних підрозділів та
керівництва підприємства.
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6. Прийняття рішення за результатами виконання робіт, надання послуг
в сфері метрології, сертифікації, оцінки відповідності виключно вищим
керівництвом.
7. Підписання персоналом ООВ та ОССУ Декларації щодо

неупередженості та незалежності ООВ ДП «Львівстандартметрологія».
8. Надання клієнтам права та інформування їх про можливість подання

апеляції або скарги щодо діяльності ООВ підприємства.
9. Здійснення дієвого контролю за неупередженістю функціонування

Органу з оцінку відповідності з боку Ради ООВ та ОССУ, із
зобов’язанням вживання нею всіх належних заходів (інформування
відповідних органів державної влади, НААУ, зацікавлених сторін тощо) у
випадку виявлення фактів порушення принципу неупередженості в
діяльності ООВ та ОССУ.
10. Гарантування вищим керівництвом ДП «Львівстан-

дартметрологія» кожному фахівцю ООВ та ОССУ права
безперешкодного неанонімного інформування Ради ООВ та ОССУ,
відповідних органів державної влади, НААУ, а також всіх зацікавлених
сторін у випадку виявлення ним фактів порушення принципу
неупередженості в діяльності ООВ та ОССУ.

2 Ризики, що пов’язані з
самоперевіркою, які
виникають у випадку,
коли фахівці
самостійно
здійснюють перевірку
виконаної ними ж
роботи, в тому числі
здійснюють оцінку
відповідності послуг,
які вже надані ним,
таких як
консультування

- + - 1. Не призначення для виконання робіт, надання послуг в сфері
метрології, сертифікації, оцінки відповідності тих працівників, які в
будь-який спосіб взаємодіють з організаціями, що займаються
розробленням, виробництвом, постачанням, монтажем або технічним
обслуговуванням заявленої на проведення сертифікації/оцінки
відповідності продукції, калібрування обладнання.
2. Не призначення для виконання робіт з сертифікації/оцінки

відповідності тих працівників ООВ та ОССУ, які в минулому приймали
участь у консультуванні клієнта, протягом трьох років з моменту
закінчення такого консультування.
3. Здійснення постійного контролю за діяльністю фахівців, які

виконують роботи по сертифікації/оцінці відповідності, з боку
керівників структурних підрозділів та керівництва ООВ та ОССУ.
4. Прийняття рішення за результатами виконання робіт з

сертифікації/оцінки відповідності виключно вищим керівництвом ООВ
та ОССУ.
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5. Підписання персоналом ООВ та ОССУ Декларації щодо
неупередженості та незалежності ООВ ДП «Львівстандартметрологія».
6. Здійснення дієвого контролю за неупередженістю функціонування

Органу з оцінку відповідності з боку Ради ООВ та ОССУ, із
зобов’язанням вживання нею всіх належних заходів (інформування
відповідних органів державної влади, НААУ, зацікавлених сторін тощо)
у випадку виявлення фактів порушення принципу неупередженості в
діяльності ООВ та ОССУ.
7. Гарантування вищим керівництвом ДП «Львівстандартметрологія»

кожному фахівцю ООВ та ОССУ права безперешкодного неанонімного
інформування Ради ООВ та ОССУ, відповідних органів державної влади,
НААУ, а також всіх зацікавлених сторін у випадку виявлення ним фактів
порушення принципу неупередженості в діяльності ООВ та ОССУ.

3 Ризики, які
обумовлені дружніми
стосунками, що
виникають у випадку,
коли фахівці ООВ та
ОССУ близько
знайомі з іншою
особою-
представником
клієнта, або надмірно
довіряють особам-
представникам
клієнта замість того,
щоб робити висновки
на підставі отриманих
результатів

- + - 1. Не призначення для виконання робіт з сертифікації/оцінки
відповідності тих працівників ООВ та ОССУ, які в будь-який спосіб
взаємодіють з організаціями, що займаються розробленням,
виробництвом, постачанням, монтажем або технічним обслуговуванням
заявленої на проведення сертифікації/оцінки відповідності продукції.
2. Не призначення для виконання робіт з сертифікації/оцінки

відповідності тих працівників ООВ та ОССУ, які в минулому мали будь-
які ділові зв’язки із клієнтом.
3. Забезпечення належного рівня компетентності персоналу, який

виконує роботи, надає послуги в сфері метрології, сертифікації, оцінки
відповідності для конкретного клієнта, в тому числі з урахуванням його
особистих якостей та наявністю необхідних навичок для спілкування з
особами-представниками клієнта.
4. Суворе дотримання для всіх клієнтів єдиних правил, вимог, норм і

методик, встановлених законодавством України та вимогами чинних
нормативних документів.
5. Здійснення постійного контролю за діяльністю фахівців, які

виконують роботи надають послуги в сфері діяльності підприємства, з
боку керівників структурних підрозділів та керівництва ООВ та ОССУ.
6. Прийняття рішення за результатами виконання робіт з

сертифікації/оцінки відповідності виключно вищим керівництвом ООВ
та ОССУ.
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7. Підписання персоналом ООВ та ОССУ Декларації щодо
неупередженості та незалежності ООВ та ОССУ ДП «Львів-
стандартметрологія».
8. Здійснення дієвого контролю за неупередженістю функціонування

Органу з оцінку відповідності з боку Ради ООВ, із зобов’язанням
вживання нею всіх належних заходів (інформування відповідних органів
державної влади, НААУ, зацікавлених сторін тощо) у випадку виявлення
фактів порушення принципу неупередженості в діяльності ООВ та
ОССУ.
9. Гарантування вищим керівництвом ДП «Львівстандартметрологія»

кожному фахівцю ООВ та ОССУ права безперешкодного неанонімного
інформування Ради ООВ та ОССУ, відповідних органів державної влади,
НААУ, а також всіх зацікавлених сторін у випадку виявлення ним фактів
порушення принципу неупередженості в діяльності ООВ та ОССУ.

4 Ризики, які
обумовлені
заступництвом, що
виникають у випадку,
коли ООВ та ОССУ
або його фахівці діють
на підтримку або в
опозиції до організації
(особи), яка є його
клієнтом

+ - - 1. Не призначення для виконання робіт з сертифікації/оцінки
відповідності тих працівників ООВ та ОССУ, які в будь-який спосіб
взаємодіють з організаціями, що займаються розробленням,
виробництвом, постачанням, монтажем або технічним обслуговуванням
заявленої на проведення сертифікації/оцінки відповідності продукції.
2. Не призначення для виконання робіт з сертифікації/оцінки

відповідності тих працівників ООВ та ОССУ, які в минулому мали будь-
які ділові зв’язки із клієнтом.
3. Суворе дотримання для всіх клієнтів єдиних правил, вимог, норм і

методик, встановлених законодавством України та вимогами чинних
нормативних документів.
4. Здійснення постійного контролю за діяльністю фахівців, які

виконують роботи по сертифікації/оцінці відповідності, з боку керівників
структурних підрозділів та керівництва ООВ.
5. Прийняття рішення за результатами виконання робіт з

сертифікації/оцінки відповідності виключно вищим керівництвом ООВ
та ОССУ.
6. Підписання персоналом ООВ та ОССУ Декларації щодо

неупередженості та незалежності ООВ та ОССУ ДП «Львів-
стандартметрологія».
7. Надання клієнтам права та інформування їх про можливість подання
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апеляції або скарги щодо діяльності ООВ та ОССУ.
8. Здійснення дієвого контролю за неупередженістю функціонування

Органу з оцінку відповідності з боку Ради ООВ, із зобов’язанням
вживання нею всіх належних заходів (інформування відповідних органів
державної влади, НААУ, зацікавлених сторін тощо) у випадку виявлення
фактів порушення принципу неупередженості в діяльності ООВ.
9. Гарантування вищим керівництвом ДП «Львівстандартметрологія»

кожному фахівцю ООВ та ОССУ права безперешкодного неанонімного
інформування Ради ООВ та ОССУ, відповідних органів державної влади,
НААУ, а також всіх зацікавлених сторін у випадку виявлення ним фактів
порушення принципу неупередженості в діяльності ООВ та ОССУ.

5 Ризики, що
обумовлені
потенційно можливою
конкуренцією
(наприклад, між
клієнтом і ООВ та
ОССУ, або між
клієнтом і
субпідрядником,
залученим ООВ та
ОССУ для виконання
робіт з сертифікації
та/або оцінки
відповідності за
угодою)

+ - - 1. Суворе дотримання ООВ та ОССУ для всіх клієнтів єдиних правил,
вимог, норм і методик, встановлених законодавством України та
вимогами чинних нормативних документів.
2. Не здійснення ООВ та ОССУ, а також будь-яким іншим структурним

підрозділом ДП «Львівстандартметрологія», включно з філіями, будь-
яких видів діяльності, що можуть вплинути на незалежність і
неупередженість його висновків.
3. ДП «Львівстандартметрологія» та його персонал не пов’язаний з

розробленням, виробництвом, постачанням, монтуванням,
закуповуванням, володінням, використовуванням або технічним
обслуговуванням продукції, яку ООВ та ОССУ сертифікує та/або оцінює
її відповідність, а також не є уповноваженим представником клієнта або
споживача. Крім того, ДП «Львівстандартметрологія» і його персонал не
беруть участі у будь-яких видах діяльності, які можуть поставити під
сумнів незалежність оцінок та висновків ООВ ДП «Львівстан-
дартметрологія», а також неупередженість під час провадження ним
процедур сертифікації та/або оцінки відповідності.
4. Забезпечення вищим керівництвом того, що діяльність сторонніх

юридичних осіб, з якими ООВ та ОССУ або ДП «Львів-
стандартметрологія» має зв’язки, не компрометує неупередженість його
діяльності в сфері оцінки відповідності/сертифікації. Якщо така стороння
юридична особа пропонує або виробляє продукцію, що проходить
процедури оцінки відповідності/сертифікації, або пропонує чи надає
консультування, керівництво ДП «Львівстандартметрологія» і ООВ та
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ОССУ, а також персонал, залучений до аналізування і процесу прийняття
рішення щодо оцінки відповідності/сертифікації, не може бути залученим
до діяльності сторонньої юридичної особи. Персонал такої сторонньої
юридичної особи не може бути залученим до аналізування або прийняття
рішення щодо оцінки відповідності/сертифікації.
5. Укладення з кожним субпідрядником документально оформленої

угоди, яка регламентує всі питання взаємовідносин, включаючи
конфіденційність та можливий конфлікт інтересів.
6. Виконання субпідрядником всіх переданих йому робіт з

сертифікації/оцінки відповідності виключно за наглядом та при участі
спеціально уповноваженого представника ООВ та ОССУ
ДП «Львівстандартметрологія» у випадку, якщо діяльність з оцінювання
передається за субпідрядом ООВ та ОССУ, які не є незалежними
(наприклад, лабораторіям клієнта).
7. Надання клієнтам права та інформування їх про можливість подання

апеляції або скарги щодо діяльності ООВ та ОССУ.
8. Здійснення з боку ООВ та ОССУ постійного моніторингу та

аналізування діяльності субпідрядників.
9. Здійснення дієвого контролю за неупередженістю функціонування

Органу з оцінку відповідності з боку Ради ООВ та ОССУ, із
зобов’язанням вживання нею всіх належних заходів (інформування
відповідних органів державної влади, НААУ, зацікавлених сторін тощо) у
випадку виявлення фактів порушення принципу неупередженості в
діяльності ООВ та ОССУ.
10. Гарантування вищим керівництвом ДП «Львівстандарт-

метрологія» кожному фахівцю ООВ та ОССУ права безперешкодного
неанонімного інформування Ради ООВ та ОССУ, відповідних органів
державної влади, НААУ, а також всіх зацікавлених сторін у випадку
виявлення ним будь-яких фактів порушення принципу неупередженості в
діяльності ООВ та ОССУ.

6 Мобілізація високо
кваліфікованого
персоналу до лав
Збройних сил України
та інших військових

+ Проведення бронювання вузькопрофільного персоналу підприємства
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7. КЛЮЧОВІ ПОКАЗНИКИ РЕЗУЛЬТАТІВ ДІЯЛЬНОСТІ

За результатами розроблення відповідних заходів здійснено розрахунок основних показників діяльності ДП «Львівстандартметрологія» за
напрямами діяльності на 2026 - 2030 роки (таблиця 6).

Таблиця 6

формувань

№
Напрям
діяльності

Найменування показника
Одиниця
виміру

Факт
минулого
2024 року

Прогноз
поточного
2025 року

1-ий
плановий
2026 рік

2-ий
плановий
2027 рік

3-ій
плановий
2028 рік

4-ий
плановий
2029 рік

5-ий
плановий
2030 рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Фінансова
діяльність

1.1. Чистий дохід від реалізації
продукції (товарів, робіт, послуг) тис. грн 139 550 146 711 148 050 155 453 163 226 171 387 179 956

1.2. Валовий прибуток тис. грн 22 927 23 500 24 750 25 988 27 282 28 646 30 078

1.3. Чистий фінансовий результат тис. грн 7 245 7 760 7 995 8 472 8 977 9 512 10 078

1.4. Валова рентабельність % 16,43 16,02 16,72 16,72 16,71 16,71 16,71

1.5. Рентабельність діяльності % 5,19 5,29 5,40 5,45 5,50 5,55 5,60
2 Маркетин-

гова
діяльність

2.1. Обсяг реалізованої продукції
на вітчизняному ринку тис. грн 139 055 146 711 148 050 155 453 163 226 171 387 179 956
2.2. Виручка від реалізації
продукції на експорт тис. грн 495 - - - - - -

3 Виробнича
діяльність

3.1. Рівень використання
виробничих потужностей % 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4 Інвестицій-
на та

інноваційна
діяльність

4.1. Капітальні інвестиції, усього,
у тому числі за джерелами
фінансування: тис. грн 2 549 3 020 3 075 3 185 3 245 3 310 3 375

4.1.1 Кошти державного бюджету тис.грн - - - - - -

4.1.2 Власні кошти підприємства тис. грн 2 549 3 020 3 075 3 185 3 245 3 310 3 375
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№
Напрям
діяльності

Найменування показника
Одиниця
виміру

Факт
минулого
2024 року

Прогноз
поточного
2025 року

1-ий
плановий
2026 рік

2-ий
плановий
2027 рік

3-ій
плановий
2028 рік

4-ий
плановий
2029 рік

5-ий
плановий
2030 рік

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4.1.3 Залучені кошти тис. грн - - - - - - -

4.2. Витрати на інновації тис. грн - - - - - - -
4.3. Обсяги реалізованої
інноваційної продукції тис. грн - - - - - - -
4.4. Питома вага інноваційної
продукції в загальному обсязі
реалізованої продукції % - - - - - - -

5 Розвиток
трудового
потенціалу
підприємст

ва

5.1 Середньооблікова чисельність
штатних працівників осіб 278 290 348 348 348 348 348
5.2 Середньомісячна заробітна
плата працівників грн 27 173 23 984 23 543 24 720 25 956 27 253 28 616
5.3 Продуктивність праці одного
працюючого промислово-
виробничого персоналу

тис. грн/
особу/міс 57 60 53 56 59 62 65

5.4 Питома вага працівників, які
здійснюють науково-технічну
діяльність % - - - - - - -

6

Стан
використан
ня активів

6.1 Активи усього, у тому числі: тис. грн 40 130 43 500 44 500 45 835 47 210 48 626 50 085

6.1.1 Оборотні активи тис. грн 24 926 21 717 21 167 21 487 21 787 22 063 22 317
6.1.2 Основні засоби (первісна
вартість)

тис. грн
42 825 64 798 68 068 71 053 74 098 77 008 80 183

6.2 Коефіцієнт зносу основних
засобів

%
69,03 70,16 69,24 68,75 68,25 67,90 67,36

6.3 Рентабельність активів % 18,05 17,84 17,97 18,48 19,02 19,56 20,12
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8. ВИСНОВКИ

Основою стратегічного плану розвитку ДП «Львівстандартметрологія» є:
- створення стабільної передумови для розвитку вітчизняного виробництва шляхом підвищення його конкурентоспроможності на внутрішньому

та зовнішньому ринках, а також є одним із кроків України до Європейської інтеграції;
- акредитація ООВ в міжнародних системах акредитації;
- укладення угод про співпрацю (визнання результатів робіт з оцінки відповідності) із ООВ, акредитованими в країнах-членах ЄС та здешевлення

вартості робіт з оцінки відповідності для вітчизняних виробників, які планують реалізовувати свою продукцію на європейському ринку;
- забезпечення єдності вимірювань в регіоні шляхом підтримання простежуваності вимірювань від державних еталонів до засобів вимірювальної

техніки, що експлуатується;
- зміцнення позиції підприємства на ринку в сфері метрології та оцінки відповідності;
Виконання стратегічного плану ДП «Львівстандартметрологія» забезпечить реалізацію економічних інтересів держави, задоволення потреб

населення та суб’єктів господарювання будь-якої форми власності в продукції, роботах, послугах у сферах стандартизації, метрології та метрологічної
діяльності, оцінки відповідності та захисту прав споживачів згідно з вимогами законодавства, зміцнення позиції на ринку, підвищення доходів,
отримання прибутку і, як результат, збільшення відрахувань податків і зборів до бюджетів всіх рівнів.

Генеральний директор Андрій СЛЮЗ


